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Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
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Nga 01.01.2012
Deri a1.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shogeria tregtare” FM T SERVOMATIK " shpk

- 01 Janar - 31 Dhjetor 2012
Ne lek
I "Shenime | Viti2012 | Viti2011 |
AKTIVET
| |Ativetafatshkurtra I
(- B N Banka S _ I 14,940,509.08 14, 250 892 71
> Arka : - | . | 597,118 224 re-r3 }
1 Derlvatlve dhe aktlv_e_té mbajtura per tregt"'_'_""_'_"" s
> | - Aktivet e mbajfg@ per treget:m N __; S |
Totali 2 - o ____5___537 627. 30_ | 14 47_5_‘_I_84 80
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra I I ‘
(i) > Llogari/Kerkesa te arketueshme - __ ~ 63,971,452.00 | 57,257,347.00
(ii) > Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | 2,305,367.00 113,235.00
(iii) >  |Instrumenta te tjera bqrxl_'_:_f_____ - : - ____|
(iv) > |Investime te tjera financiare | | -
Totaia = 0 166,276,819.00 57 370, 582 00 |
4 |Inventari - I | — -
' (i) > |Lendet e para - _ - -
(ii) >  |Prodhim ne proces I P . .

I (iii) > | Produkte te gatshme q __ -
(iv) > Mallra per shitje o S | 39,566,821.00 | 42,267,402.00
(V) > | Parapagesat per furnizime - I 5 |

Totali4 S 39,566,821.00 42 267 49@ (10_
5 Aktlvet bIO|Ogjlke afatshkurtra ) ) S
6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per Shltje N - |
‘ 7 Parapagimet dhe shpen2|met_e shtyra ______ I 6,930,840.00 283,100.00
Totali i Aktiveve Afatshkurtra () - | 118,312,107.30 | 114,396,268.80
N | Aktivet afatgjata - . |
1 Investlmet financiare afatgjata | _
(i) > | Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontroﬂuara | . ]
(i) | > |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje N B -
(ii) | > |Aksione dhe letra te tiera me vlere | - . -
(iv) > |Llogari/Kerkesa te arkety_eghme afatg/ata N }
Totali1 _ S H
2 |Aktive afatgjata materlale e P —
(i) > Toka S I . 1,500,000.00 i 500 OOO_O_Q |
(ii) >  |Ndertesa .} M 21 999,637.22 | 14,691,948.00
(i) | > |Makineridhe pajisie | 2,267,516.61 1,778,292.00
(iv) > Aktive te tjera afatgjata matenale (me vl kontab ) | 3,994,908.49 4 358,770.00 |
o Totali2 = | 29,762,062.32 22,3_2_9,01_0_
3 |  |Aktivet biologjike afatgjata I o H -
4 | | Aktivet afatgjata jomaterigle |
(i) > |Emriimire I S
(i) | > |Shpenzimete zhwlhmrt N B - - _ -
(i) | > |Aktive te tjera afatg;ata jomatenale I T -
Totalia ——
S Kapltal aksmnarlpapaguar . P - o
6 |Aktive te tjera afatgjata I S
| Totali i Aktiveve Afatgjata (n _ - - 29,762, 062.32 | 22,329, 010

| TOTALI| AKTIVEVE (1 +11) - | 148 ,074,169.62 136,725,279

Administrator FAHIR TATAR /\Xw‘* (0.00)

Hartoi Pasqyrat Financiare = DEMANDA METAJ




Shoqeria tregtare "

FMTSERVOMATIK " shpk

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
DETYRIMETDHE KAPITALI ~ Shenime |  Viti2012 |  Viti2011
1 |Detyrimet afatshkurta - — -
Fl Derivativet S
£ Huamarrjet
i) | > |Huatdhe obligacionet afatshkurtra || 12,977,926 "
(i) | Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata B (— -
(iii) | Bono te konvertueshme | o I
I Totali2 - e 12,977,926 -
3 |Huatdhe parapagimet -
(i) > | Te pagueshme ndaj furnitoreve o 68,295,374 - 74,515,314
(ii) > |Te pagueshme ndaj punonjesve | | 241,402
(i) | > Detyrime tatimore i 298,309 738,278
Il (iv) >  |Hua te tjera S | I . -
(V) >  |Parapagimet e arketuara o _ S
Totali 3 _ - 68,593,683 75,494,994
- Grantet dhe te ardhurat e shtyra _ - m
S Provizionet afatshkurtra -
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) | 81,571,609 75,494,994
Il |Detyrime afatgjata - IR -
1 Huat afatgjata - _* - B
(i) > |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare | : -
(ii) >  |Bonot e konvertueshme ) .
Totalil N N - - -
e | Huamarrje te tjera afatgjata - B | ” - :_:
3 Provizionet afatgjata — S . :
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
Totali i detyrimeve afatgjata (Il) o - @
Totali i detyrimeve _ T - 81,571,609 75;1_9_4;9_9_44
Il | KAPITALI __—_—_ I - ]
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
, Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme | |
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 'I
~ Kapitali aksionar e 3,000,000 | 3,000,000
4 Primi i aksionit - _ : .
‘ 5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) o -
6 |Rezerva statusore o . _ - i ___
7 Rezerva ligjore : 900,000 900,000
8 |Rezerva te tjera S D . - -
| 9 |Fitimet e pashperndara - ] 57,330,285 57,330,285
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar : 0,2/2;276 S
Totali i Kapitalit (Ill) | 66,502,561 61,230,285
|

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1 Il ) _

148,074,170

136,725,279

Administrator

Hartoi Pasqyrat Financiare

i T S T U e RO . ! it
C. P W 1 il e i I.u i L - - .

DEMANDA METAJ

FAHIR TATAR /\j\/\&




Shoqeria tregtare " F M T SERVOMATIK " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek

Nr | Pershkrimiielementeve | |  Viti2012 |  Viti2011
"1 shitetneto | | 958980  121,123473
- 2 |Teardhurate tjera nga veprlmtana & shfrytezlmlt ___ __ - _0_.551 0582
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
| ~ prodhimit ne proces o I -
4 |Materialete konsumuara 52 628 911 70 5_11 966
5 |Kosto e punes 11,372,700 10,082,449
P pagat e person_elit N _ 11 10 082 020 00 7 329 _59??910
_ - te tjera personeli " - ___ _ . B 86(_)_ 001
- shpenzimet per 5|gur|met shoqerore dhe 1 200.680.00 892 851.00
o Shendetesore = . O S e PP LSNP YT ¥ PRI WIRESUSIRR RIS —— , s T e
6 |Amortizimi dhe zhvlere5|met | N | L _1 796,907.97 2,197,361.00
7 Shpenzime te tjera .,_;_ __ . | “ | - B - 23 684,099 21 466_ _3_99 ‘
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4- 7)_ . T : 89,482,618 104,258,085
9 Fitimi apo humbja nga veprlmtarla kryesore (1+2+I-3- T 0 -
L) o | | 59672/4 16,865,388
10 Te ardhura dhe shpenznmet financiare nga nJe5|te e
kontrolluara - __ I .
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpen2|met flnanaare o __ _ J # B ' . ey
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata I I T 2,196 - 5,783 |
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi || (111,386)  (271,817)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit _ __ _ _ D __ {530, 43@5_)_r
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera fmancnare - | '
13 Totali i te ardhurave dhe shpenZImeve financiare | . =
U (12.44112.24/-12.3+/-12.4) - (109,190)  (796,470)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+I-13) I - 5,858,084 16 068,918
L Shpenzumet e tatimit mbi fitimin : T . _ 585,808 | 1 606_§22_|
16 |Fitimi/humbja neto e vitit flnanmar (14-15) __ __ __ | L 5,272,276 | B _14 462, _0_2_6___'|
L ——————— |
(395,800) teperice
i W)
Administrator FAHIR TATAR | /\/V o 981,608.00 paguar

Hartoi Pasqyrat Financiare ~DEMANDA METAJ




Shogqeria tregtare” FM T SERVOMATIK " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte
‘ Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2012 Viti 2011
Fitimi para tatimit 5,858,084 16,068,921
| Rregullime per: -
| Amortizimin - 1,796,908 2,197,361
Humbje nga kembimet valutore ) .
Te ardhura nga investimet i =t
Shpenzime per interesa - .
F«l_ritje/renie ne tepricen e kerkesave tg arketueshme nga aktiviteti, (15,553.977) (7.926,840)
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera B
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 2,700,581 (2,542,409)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitet 6,076,615 (13,201,442)
Parate e perfituara nga aktivitetet .
Interesi i paguar - _4
Tatim fitimi i paguar '_ (585,808) (1,606,892)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 292,403 (7,011,297)
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese - ‘
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketugra | | H
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (10,671,641) (2,912,1 Q_'
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 1,441,681 . |
Interesi | arketuar B -
Dividentet e arketuar | B L
[ Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9,229,960)|  (2,912,112)
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare N
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar I
Te ardhura nga huamarrje afatgjata o |
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare B ]
Dividentet e paguar B |
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -
(8,937,557) (9,923,409)'.
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (8,937,558)|  (9,923,408)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,475,185 24,398,593 |
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0,037,621 14,475,181
0

Administrator FAHIR TATAR

Hartoi Pasqyrat Financiare = DEMANDA METAJ




4 195°205'99

- 195°209°29

rvi

MVIVL MIHVH

- 000°006

000°000°€

JW VAONVYWIQ  8ieidoueul jeihAbsed jopeH

10}RJ)SIUIWPY

600Z 10321Up L€ ocu_ﬂo_o_noé
wieboAz Jad 1jeydey albayus |

11esay) ysauolisye alia|g

|, (———

JowlIA}ep au wiajsuel |

— 1

FOVY | IWISBIS|ALl BAIDZOY

Jeuolsye jijeydey | waw3

eJal} 8) BAI9Z) U swWljsuel |

alojniels
awysaniAjap @ UaAlazal au awlisjsuel |

B B R -

I

awysanJA}ap @ UaAlazal au awliajsuel |

i S .

9/,2'C.2'S

Jeniepjap / Jenbed o ﬂmucm_u_zn___
|logqejuoy saypniiad | 0}au 1w

19/2'212'S

Jen|nbaul | lUoIDI1ZOd

G8Z'0SZ‘19

 68Z°0EE LS

e ————————— e ——

ljejol

abiza.l
Jad

eJal} 9)

jiyseled | eAIDZOY

9) ewnys

aJjepusadys
-ed | 1w

' 000°006

I2GEJUOY 1ENIHIOd SU SASWIYSAIPU | 1143)3

000'000°¢

8002 403a[yp L¢ aw 1uoivizod

9]

HOAUOY
‘ZoYy

ereny aj
ypauouw

|

alolbi|
°yp

 alojnjels

BAJOZOY

|
|

jesay) a)
auoIsyy

Jluoisye
wiid

Jeuoisye
[eydey;

d

awaw aslaboys 9} analteuolsye jayJad | ab Jeuoisye Ijejidey

210z 1038lyqQ L€ - Jeuer Lo
uaypniiad Jad ejoA @ jojejide) au aAalzing| @ elAbsed ¢

ydys

MILVINOAYNIS 1 N 4 .. @Jejbaiy eusaboys

= "'tluu"l;il: - - l'.



rvi3w vanvin3ida

Y

JVIVI HIHVH

aJeloueul jeiAbseq 1open

Jojes}siuiupy

[ 19700'926°LL6T1

180206 |

}3180°6050v6 Y

Xo1ZL'661'0CL |

1667 0L T $ 01608 3 08°S69°1¢ -

I wminwior
I 1reesr'161 |1 915'820°

RIURQ[Y 9[BIUAY) I)9100G 7 6

POT AaSN / 11V : 0T0C ¢T L€ lWIquia)y siny

LLBET HNI / 1TV - OTOT TT TE IWIQUID)| SIN)

B § 00'89€ 680906 ] BIURQ|Y [BIOUAD) 191008

- |3 €8'LTE B €£80206 B ~ BIUBQ[V O[BIAUID) 2RO

3 Nm._uhO; 0090€¥£00000TANTTLOTISICBOTV Jued JUaW)SaAU] ISII4
NOTES TLS THL 0090€¥€000001 TIVIE0T ISIZOL'TY ) Yueg JUSUISIAU] ISIL,] 3
B | (3 080 2000€0€SS8€T | - AV upIRON]|

| T 77T 008 B | [010E0ESSSE] Jueg 11pa1001d
T8I LOE LI $ L6'LI9 13 (LS'LT) £6811000 Jueg] 0J9USA| 9

§ SYEYS | | ¥1010001-€668S1 Jued DEN
(3 99'ss¢ [1091001-€668S1 [ Jued DAN| ¢

[ 9T01°859°9C ] B 81000001-€668ST | B jued DN
(3 ¥06vL | 00I-8LLKOE-0VI0 ueg euelLLl

| ¥OTTLTTY bE | ] | 1or-8LLvoe-ovio | ) jueq eURLL]

I | $ TL891 . €0€S€8LITOT | jueg] ojoedueg esau]
PTIPL69SE B | C0ESEBLITOT | jueq ojoedueg esoyuy| ¢
. | - |3 10°SSSpI | 10ESE8LITOT - jueg ojoedues esdu]

- § €88 | B 9SH8L69I0EY ~ dueq udsiojyrey
) | ~ [3 15199 9SY8L6TOEY - jueg UdSIOIIEY| T
HOTLY YE0'60€ | N |  9SH8L6YOEY ~ Yuegq ussRpey
[ OTLS 665981 |$ €12L (3 0T€81Y | L1s9Lo10¥ o1e)301], dIeIOqUIOT EYURH| |
OYO[ AU PWINYS X mh%ﬂwwc .Nmmim i Q%MMHM_HW_.MHsam 9S1IBZO[[ LIUNN SaYURq MURIdWE "IN

4 Lirard Bl &3

JIvyuey OALIBSO[]

|

LIBJUIAU]

6St1907690 19D -SLYL OV TT ¥ SSE+ TPL

W6C091VI9A - LdIN

Y d HS JLLYINOAYAS LIANA - 1son3edure],




LTEVT

wmmﬁo._”

0¥9°0S

088°91

110210 LC

3400

VNO4313l

oow.o X4

mN.w wm

e

110210 LC

3d00| Vd3LNrdNOM

2400 VN30 LVHvVdY

N@\. ov_‘

€8C'L8

[

80t°S0T

OVTVTT

Nqﬁo.m

r row mo ¢N
1102'S0°0¢

m_n_OO Via3LNrFdWOM

lllliill

__.D m<:>~_MNm_~_

340D

OLViIdSV

28T vEl

ﬂwmﬂmm_ﬂ

wmo mﬁ

mmm omw

Nwm_wmr

1102°G0°0C

3400

ANHAEVA

[L10z'€00L

3400

d3NOIDIANOM

_._‘ON L0’ mN

mmzo_o_azoz

3d00

669'c05z | oeseesl e = o - T folee T = -
[Lv'L8 [ €25'TS .u. 69817 070 | LVE'60T €5967_ 000'6E ) 000'6E F o [+ 3400 vdnd
[ Z1v86 €96'LS €09'C 070 | STO'EZT 09€'€E GIE95L | SL€'95) Ty 0 B 3409 INVAI
PEETT | 995zt | vEE'S | ozo [8999 e’ |ooe'ee Ens 61 0 6l [ 3d0o|  unHzvav|
v90'9L 68L'7Y [Trost | ozo | 950%6 | 8LL'ST [ ees'0zl Er 0 B [ 3doo) vdnd|
ZTY'19 TLT'9€ €GE'ST 0Z'0 rmoh 9/ 818°0C €8G°/6 82G'CE S 0 € 340D HEE (oL E
EVY'ET L08'ET 198G 070 | €0€'67 LY6'L [ 0sz'z¢ [ 21v'e) g 0 € | 3d00|  31VrdvAV
| 658 T5'8C AR A 020 | €£509 LTV'9T [ 00022 005'8€ Z [0 Z 340D 3OIYLVAV]
07€'8T 089°9T 080°L | ozo |oov'se 0096 | 000'sy | 00522 Z HE Z Q 340D 33N
IT6'Y9 4 95°€6 8CC9T | 0z0 6ET'T8 @mm‘R i | czv'ss) 6£9°'C2 H . 0 i 340D mm_zo_o_nzozL
8YT'LTS 0S9'YO€ ZTE'6CT | 0zo [0959v9 BEE'SLT 868'128 228" 16 (6 E 6 3d00|  Jeuompipuoy
L1696 €80°LS 622 7C 070 | LyT'TeT £G8'Z¢E 000'¥S | 008'0€ G To G | 3400 VNIYLIA
| €08'9%9 956'08€ H T0LTIT | 020 _ 05808 | 552 61T 09.°220°} 9,20} | o1 ) _ 0 .roF 3402 ANVAIQ|
960°C€E | ¥06'8T 20°8 070 | ozt'ov | | 088 ‘01 000°}S . 005°G2 Z 0 Z _ 340D| 1SIN INITOAVL
| 905Z€¢ | or8‘s6T [ 9zT'e8 070 | T€9'STY | Tviz XL [ erooy ) el s 3400 VNITOAV.L
699°CE€E LE6°S6T Bﬁmw 020 | LES'STY mmh.N: B 909828 | veser 3d0J| INRIUVH|

ﬁ

L07'8C

6/9°€S

 687°697

6EV'L

L18°292°C
87C'866'T

= el

9¢6 ON

STS‘TSS

0Z°0

mNm wmm N-

877'866'T

e o,

00

o ..ﬁ.n R

TT99€¢

€61’ mmxu

Hmm omo 9

.?‘ ....' 2
G ““.“.“uw.v.
% i
e s
B
B2

mwm vmm N-

o
,.?..LW

i

S

¢ow _‘Nw

.va_m

ww:u_‘

wNN wmm _.

3d0D

08’ _‘Nw

hoowm\.m
na

3103 INIZLLYONY

wmm m#m r

H.NM" ....... M.mmwmmm.t
3 ias:
iy s - saes ' Z:

e

ydys ,,

3d00

R e

IARTAVA|

<z_1_0><._.

.;wmou

._.OQDmn_

340039 FHNLIA0LNYV

MILVNOAMIS LN H .

ase)baui) euaboys




rvi3w vanNvin3da

YVIVI HIHVH

aljeloueuld yeifbsed 1opeH

J0)e}SIuIwpy

| 98208 0
9Y8‘8TY'T wm.h_mﬂ . 20z'sL
| sos‘'gzs’zt | S6Y'ESET

002102 euipob uooenys
6V0'V0S'T S95'8€ PLO'THS'L 1 102'50°S0 ~ VIAVIX3Y
006°L8T €T 000288l VMAZ uoloenjis

Ho\.gmﬁm

/6S'€TT
95€‘9
OTL'TY

LERISY

\

89G°L

€.598¢

60011

268’L

ow¢~m|

PPETST PrE'LSL ]

SV6'L | 340D ¥ANVIS
3d00|  VNILNrdWOX

9%0'0LS 3d0D NETNEL

3d00| WVHILOCdNOM;

o

-._lrp;:.".

it

e

TN o
o

e
5

B

N

»

iyl el




	-1.pdf
	-2
	-3
	-4
	-5
	-6
	-7
	-8
	-9


Emertimi dhe Forma ligjore "FM T SERVOMATIK" SHPK
NIPT -i K 61416029 M

y . Tirane
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Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne
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31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare





Shogqgeria tregtare” F M T SERVOMATIK " shpk

N 01 Janar - 31 Dhjetor 2012
, , | Shenime | Viti 2012 _Viti2011
4 AKTIVET
| | |Advetafatshkutra |
il Aktlye__monetare S I -
> Banka - - 14,940,509.08 14, 250 892 71
> Aka - | 597,18 224,292 |
2 Derlvatlve dhe aktlve te mbajtura per tregt. g
(i) | > |- Derivativet ] 7 ,,, 7 ] S
(ii) > | - Aktivet e mbajtura per tregetlm N ,,i - -
Totali 2 I ‘7 7 5,7537,627.39_” 14,475,184.80
3 Aktive te tjera financiare afatshkixrtra R e .
(i) >  |Llogari/Kerkesa te arketueshme - 1 ~ 63,971,452.00 | 57,257,347.00
(ii) > Llogari/Kerkesa te tjera te a arketueshme - ~2,305,367.00 113,235.00
(iii) > |Instrumenta te tiera borxhi | i - o
(iv) > |Investime te tjera financiare | A
Totaiz -/ 1 66,276,819.00 57,370, 582 00
4 Inventari L . .
(i) > |Lendetepara L - - . .
(ii) >  |Prodhim ne proces R . . B ) i
(iii) >  |Produkte te gatshme L - -
(iv) > |Mallra per shitje | | 39566,821.00 | 42,267,402.00
(v) > Parapagesat per furnizime | - e
o B Totali4 | 1 39,566,821.00 42 267, 402.00
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra S e . -
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shite | . 7
| 7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra I . ~ 6,930,840.00 283,100.00
Totali i Aktiveve Afatshkurtra () | - | 118,312,107.30 | 114,396,268.80
n Aktivet afatgjata I R | -
1 |Investimet financiare afatgjata L -
(i) > | Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara . -
(i) | > |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje s N 7 - B
(iii) > |Aksione dhe letra te tiera me viere - S B B
(iv) > |Llogari/Kerkesa te arketuesh[ne afatg/ata I N - -
_ Totali1 S I B
2 | Aktive afatgjata materiale |
(i) > Toka . 1,500,000.00 1, 500 000 .00 |
(ii) >  |Ndertesa - I R 21,999,637.22 | 14,691,948. OO}
(iii) > |Makineri dhe pajisje | 2,267,516.61 1 778”2792 00
(iv) >  |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vI kontab ) | 3,994,908.49 4 358,770.00 |
) Totali2 - | 29,762,062.32 22,329,010 |
3 ~ |Aktivet biologjike afatgjata I - -
4 ~ |Aktivet afatgjata jomateriale | I .
(i) > |Emriimire B
(ii) > Shpenzimet e zhv:l//m/t ) - ) - ) .
(i) | > |Aktive te tjera afatg/ata jomatenale I S
Totali4 3 N -
5 Kapital aksionar i papaguar I R ey I -
6 | Aktive te tjera afatgjata ] B
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) - | 29,762,062. 32 22,329,010
TOTALI | AKTIVEVE (1 + I - 148,074 169.62 136,725,279

Administrator FAHIR TATAR /\Xw“\ (0.00)
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Shogeria tregtare "

F M T SERVOMATIK " shpk

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
o | DETYRIMET DHE KAPITALI  Shenime |  Viti2012 | Viti2011
| | Detyrimet afatshkurta - B . )
1 Derivativet l 7 N 7 - . n - .
F 2 H_uamarEjetr - 7 I 7 ;ﬁ - - -
(i) > _|Huat dhe obligacionet afatshkurtra | 12,977,926
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata . B - -
(i) Bono te konvertueshme 1l I . -
Totali2 7 | 12,977,926 | -
3 Huat dhe parapagimet - o - 7 .
(i) > Te pagueshme ndaj furnitoreve L N 68,295,374 74,515,314
(ii) > Te pagueshme ndaj punonjesve . - 241,402
(iii) > |Detyrime tatimore . /298,309 738,278
(iv) > Hua te tjera - B ) . -
(v) > Parapagimet e arketuara N
Totali 3 68,593,683 75,494,994
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra B
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) . 81,571,609 | 75,494,994
Il Detyrime afatgjata - - | ) o
1 Huat afatgjata - I i
(i) > |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare N -
(ii) > Bonot e konvertueshme - - B
Totali 1 - B . -
2 | Huamarrje te tjera afatgjata S -
3 Provizionet afatgjata . . -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra I e e
Totali i detyrimeve afatgjata (ll) . e
Totali i detyrimeve - 81,571,609 75,494,994
Il [KAPITALI - -
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
5 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
 Kapitali aksionar - 3,000,000 3,000,000
4 Primi i aksionit S ] - i
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -
6 |Rezerva statusore B -
7 Rezerva ligjore i B ) ~ 900,000 ~ 900,000
8 |Rezerva te tjera - )
9 |Fitimete pashperndara e 57,330,285 57,330,285
10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar | 5,272,276 -
Totali i Kapitalit (111) - - 66,502,561 61,230,285
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, ll) 148,074,170 136,725,279
0 0

Administrator

Hartoi Pasqyrat Financiare

DEMANDA METAJ

FAHIR TATAR /\J\/\ ;





Shogeria tregtare " F M T SERVOMATIK " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve | Viti2012 Viti 2011
1 Shitjetneto | 95449892  121,123473
2 |Te ardhurate tjera nga veprlmtana e shfryteznmlt ; :,,, 7 : 0.551 0582
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces - - N S
4 |Materialete konsumuara ’ ' 52,628,911 70,511,966
5 |Kosto e punes B - D 11, 372 ,700 10,082, 449 \
“pagatepersonelit | 1008202000 7329,597.00
- - te tjera personeh 4 R “ - 7 * 7 _' - ‘ 1 860 001
- shpenzimet per S|gur|met shoqerore dhe 1.290.680.00 892.851.00
shendetesore - . T
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet B ' 7 7 1 796,907.97 2 197 361 00
7 |Shpenzime te tjera : “ _ ) - 23 684,099 21 466 309 |
8 |Totaliishpenzimeve (shumad7) | | 89482618 104,258,085
9 Fitimi apo humbja nga veprlmtarla kryesore (1 +2+-3- | | ) ) B '
8) N - I e 5,?67,274 1@_865,388
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara N N
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pJesemarrJet
12 |Te ardhuart dhe shpenZImet flnanaare - : 7_ ] : - E .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata IR - 2,196 5,783
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 7 - . (111,386) (271 817)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit '7 - 7 ) ' - ' (530}}3@”
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera fmancnare l
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzlmeve financiare | | - .
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 7 - (109,190) ~ (796,470)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+l-13) I 5,858,084 16,068,918
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - | 585,808 | 1,606,892
16 | Fitimi/humbja neto e vitit flnanclar (14-1 5) o I N 5,272,276 14,462,026

(395,800) teperice

Administrator FAHIR TATAR 981,608.00 paguar
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Shogeria tregtare  F M T SERVOMATIK " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Metoda indirekte

Viti 2012

~ Viti 2011

Fitimi para tatimit

5,858,084

16,068,921

Rregullime per:

Amortizimin

1,796,908

2,197,361

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(15,553,977)

(7,926,840

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

2,700,581

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

6,076,615

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

(585,808)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

292,403

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(10,671,641)

(2,912,112

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

1,441,681

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(9,229,960)|

(2,912,112)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(8,937,557)

(9,923,409

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(8,937,558)

(9,923,408

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

14,475,185

24,398,593

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,637,627

14,475,185

Administrator FAHIR TATAR

Hartoi Pasqyrat Financiare =~ DEMANDA METAJ !
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